MUNICIPIO DE CAPIM BRANCO

Estado de Minas Gerais

O prefeito do município de Capim Branco, no uso de suas atribuições legais, decreta:

DECRETO N°  2602/2025

"Suplementa dotações do orçamento municipal para o exercício financeiro de 2025."

Art. 1º - Ficam suplementadas as seguintes dotações do orçamento da MUNICIPIO DE CAPIM BRANCO para
o exercício financeiro de 2025:

FONTECLASSIFICAÇÃO FICHA VALOR

15000033903900  - Outros Serv. Terc. - P. Jurídica 5.720,01

 - Desp.Event, Recepcões, Homenag e Promocões04.01.01.04.211.0401.2019

75

15000033903900  - Outros Serv. Terc. - P. Jurídica 500,00

 - Manuttencão Servicos de Tesouraria05.01.01.04.123.0403.2024

88

15500033903200  - Material de Distribuição Gratuita 28.000,00

 - Manut. Ativ. Adminst. Educação06.01.01.12.122.0402.2028

111

15000033903600  - Outros Serviços de Terceiros - P. F 1.000,00

 - Manut. Ativ. Adminst. Educação06.01.01.12.122.0402.2028

112

15000031909400  - Inden. e Restituições Trabalh. 32.000,00

 - Gestão dos Recursos Humanos e Encargos06.01.01.12.122.0402.2029

124

15000031901100  - Venc. e Vant.Fixas Pes.Civil 30.000,00

 - Gestão dos Recursos Humanos e Encargos06.01.01.12.365.1205.2039

158

15000033903900  - Outros Serv. Terc. - P. Jurídica 100.000,00

 - Manutencão Prog. Saude da Familia07.01.01.10.301.1002.2049

211

16000033903900  - Outros Serv. Terc. - P. Jurídica 1.000,00

 - Manutencão das Atividades de Vigilancia Epidemiologica07.01.01.10.305.1005.2053

248

16050031901100  - Venc. e Vant.Fixas Pes.Civil 10.000,00

 - Gestão dos Recursos Humanos e Encargos07.01.02.10.301.1001.2054

261

15000031909400  - Inden. e Restituições Trabalh. 4.000,00

 - Gestão dos Recursos Humanos e Encargos07.01.02.10.301.1001.2054

269

15000044905200  - Equipamentos e Mat.Permanentes 1.999,01

 - Aquis. Veiculos, Maquinas e Equip.08.01.01.15.452.1501.1014

337

15000033903900  - Outros Serv. Terc. - P. Jurídica 2.000,00

 - Manut. Ativ. do Conselho Tutelar09.01.01.08.244.0801.2079

368

15000033903900  - Outros Serv. Terc. - P. Jurídica 5.000,00

 - Manut. Ativ. do Conselho Tutelar09.01.01.08.244.0801.2079

368

15000033903900  - Outros Serv. Terc. - P. Jurídica 1.000,00

 - Incentivo e Apoio ao Esporte Local10.02.01.27.812.2701.2097

525

15000033903600  - Outros Serviços de Terceiros - P. F 700,00

 - Realiz. Festas Calendario Oficial10.02.01.27.813.2701.2098

529

15000033933900  - Outros Serv. Terc. - P. Jurídica 10.000,00

 - Participacão em Consorcios Publicos07.01.02.10.301.1001.2058

539

Praça Jorge Ferreira Pinto, 20,CENTRO

MUNICIPIO DE CAPIM BRANCO

Estado de Minas Gerais

FONTECLASSIFICAÇÃO FICHA VALOR

15000033901400  - Diárias Pessoa Cívil 200,00

 - Capacitação, Qualificação e Aperfeiçoamento Serviço Publico09.04.01.08.122.0402.2101

552

17510033903000  - Material de Consumo 1.377,60

 - Manutencão Serv. Iluminacão Publica08.01.01.25.451.1501.2071

558

15000033901400  - Diárias Pessoa Cívil 1.000,00

 - Manut. Ativ. do Conselho Tutelar09.01.01.08.244.0801.2079

559

Total: 235.496,62

Art. 2º – Como fonte de recursos para a abertura do crédito adicional suplementar, serão utilizados recursos
provenientes da anulação das seguintes dotações orçamentárias para o exercício de 2025, no valor de R$
235.496,62(duzentos e trinta e cinco mil e quatrocentos e noventa e seis reais e sessenta e dois centavos):

FONTEFICHA VALORCLASSIFICAÇÃO

150000 - Obras e Instalações 38244905100

 - Const./Reforma Unidades Habitacionais09.01.01.16.482.1601.1020

200,00

150000 - Juros S/Dívida Por Contrato 10232902100

 - Desp. Amortiz./ Encargos da Divida05.01.01.28.843.2801.2027

500,00

150000 - Obras e Instalações 48544905100

 - MANUTENCAO DO FUMPAC10.01.01.13.391.1301.2092

700,00

150000 - Obras e Instalações 13744905100

 - Const. /Ref. Imov. Prop./Cedidos/Alugado06.01.01.12.361.1202.1005

1.000,00

160000 - Contratação Por Tempo Determinado 21731900400

 - Manutencão das Atividades de Vigilancia Sanitaria07.01.01.10.304.1004.2051

1.000,00

150000 - Material de Consumo 38733903000

 - Implantação de Infraestrutura para Instalação de Indústrias09.01.01.22.661.1101.2108

1.000,00

150000 - Material de Consumo 50533903000

 - Implant. Manutenção Feiras Artesanatos e Culturais10.01.01.13.392.1302.1024

1.000,00

175100 - Outros Serv. Terc. - P. Jurídica 34833903900

 - Manutencão Serv. Iluminacão Publica08.01.01.25.451.1501.2071

1.377,60

150000 - Equipamentos e Mat.Permanentes 35044905200

 - Implantação de Unidades de Geração de Energia Fotovoltaica08.01.01.25.752.2802.1028

1.999,01

150000 - Equipamentos e Mat.Permanentes 40744905200

 - Implant.Plano de Gestão Residuos Solidos09.03.01.18.542.1801.1021

2.000,00

150000 - Equipamentos e Mat.Permanentes 30044905200

 - Aquis. Veiculos, Maquinas e Equip.07.01.02.10.301.1003.1010

4.000,00

150000 - Outros Serv. Terc. - P. Jurídica 40633903900

 - Implant.Plano de Gestão Residuos Solidos09.03.01.18.542.1801.1021

5.000,00

150000 - Outros Serv. Terc. - P. Jurídica 4933903900

 - Manut. Ativividades Administrativas04.01.01.04.122.0402.2010

5.720,01

160500 - Outros Serviços de Terceiros - P. F 21033903600

 - Manutencão Prog. Saude da Familia07.01.01.10.301.1002.2049

10.000,00

Praça Jorge Ferreira Pinto, 20,CENTRO

MUNICIPIO DE CAPIM BRANCO

Estado de Minas Gerais

FONTEFICHA VALORCLASSIFICAÇÃO

150000 - Equipamentos e Mat.Permanentes 30044905200

 - Aquis. Veiculos, Maquinas e Equip.07.01.02.10.301.1003.1010

10.000,00

155000 - Serv Tecnologia da Informação e Com 11733904000

 - Manut. Ativ. Adminst. Educação06.01.01.12.122.0402.2028

28.000,00

150000 - Serv Tecnologia da Informação e Com 11633904000

 - Manut. Ativ. Adminst. Educação06.01.01.12.122.0402.2028

30.000,00

150000 - Serv Tecnologia da Informação e Com 11633904000

 - Manut. Ativ. Adminst. Educação06.01.01.12.122.0402.2028

32.000,00

150000 - Equipamentos e Mat.Permanentes 30044905200

 - Aquis. Veiculos, Maquinas e Equip.07.01.02.10.301.1003.1010

100.000,00

Total: 235.496,62

Art. 3º – Este decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Prefeitura Municipal de Capim Branco, 03 de Fevereiro de 2025

ELVIS PRESLEY MOREIRA GONCALVES
Prefeito Municipal

Praça Jorge Ferreira Pinto, 20,CENTRO

		2025-03-26T16:21:58-0300
	ELVIS PRESLEY MOREIRA GONCALVES:02931777676